

Aeg pügada kuusehekki

Augustis on okaspuude võrsed kasvu lõpetanud ning nüüd on paras aeg hekki pügada. Seda võib teha veel septembriski.

Lühikese hekki pügamiseks piisab hekkäärdest, aga kui hekki on kümneid meetreid, tasub majapidamisse muretseda mootoriga hekilõikur. Kõrge hekki lõikamiseks peab teil olema redel, veelgi mugavam on aga töötada tellingutel, mida saab piki hekki edasi lükata.

Jätke hekk altpoolt veidi laiem, sest siis saavad ka alumised oksad piisavalt valgust ja püsivad rohelised.

Külgedelt pügage hekki julgelt, sest siis võtab ta vähem ruumi ega kogu talvel okstele liiga palju rasket lund. Et lumi hekile liiga ei teeks, võite hekki pealtpoolt lõigata kumeraks või katuseharja kujuliseks.

Korralikult lõigates läheb täiskasvanud kuusehekk aastaga 1–2 cm kõrgemaks ja 2–5 cm laiemaks.

Noor hekk

Uut hekki hakake pügama kolmandal-neljandal aastal pärast istutamist, tavaliselt on kuused siis saanud sisse hea kasvuhoo.

Esimesel korral lõigake hekki ainult külgedelt ja nii, et see jääb 20–30 cm laiuseks.

Ka järgmistel aastatel pügage vaid külgi, jättes eelmise aasta kasvust alles 2–5 cm. Sel moel lõigates kasvab hekk kiiresti kõrgeks ja tihedaks.

Kui külgi mitte pügada, kasvab hekk väga laiaks ja jääb hõre.

NB! Latvu tohib kärpida alles siis, kui hekk on saavutanud soovitud kõrguse.

Näiteks kui tahate 180 cm kõrgust hekki, siis laskegi sel nii kõrgeks kasvada ning seejärel lõigake puud 150–160 cm peale. Esimesed alles jäänud oksad hakkavad nüüd üksteise võidu kandideerima ladva õigustele ning ajapikku tekib tänu kärpimisele tugev tihe oksastik.

Kui lõikate ladvad maha varem, aeglustub puude kasv mitmeks aastaks, tihedamaks hekk sellest aga ei lähe.



REPRO

Hekil ei maksa lasta ka liiga kõrgeks kasvada. Krundi piirile sobib kõrgus 180–200 cm, see varjab võraste pilkude eest piisavalt.

Hooletusse jäänud kuusehekk

Kahjuks ei saa väljakasvanud kuusehekist enam ilusat hekki teha. Seda ei saa tagasilõikamisega noorendada nagu lehtpõõsaid.

Võimalus on kuusemüüri veidi siluda. Lõigake väljaveninud ladvad oksa-

männaste kohalt maha nii, et allesjäänud külgoxasid varjaksid ladvatüüka.

Külgoxki võite kärpida kaheaastase kasvu ulatuses.

Kahjuks ei saa uuesti tihedaks muuta ka tühje kohti, kus oksad on kuivanud või murdunud, samuti lagedaks jäänud alaosa.

Kui hekk on ikka väga räabakas, juurige taimed välja ja istutage uued.

SULEV JÄRVE

www.aialeht.ee